


FETHİ GEMUHLUOĞLU

1923 yılında İstanbul'da doğdu. 1977 tarihinde 
İstanbul’da vefat eti.

➢ Haydarpaşa Lisesi'nde öğrenim gördü. İstanbul 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nden mezun oldu.
➢ Çeşitli okullarda öğretim üyeliği yaptı.
➢ Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenliği yaptı.
➢ Spor ve Sergi Sarayı Müdürlüğü
➢ Milli Eğitim Bakanlığı Özel Kalem Müdürlüğü
➢ Türkiye Odalar Birliği Basın Müşavirliği
➢ Türk Petrol Vakfı'nda da genel sekreter olarak görev  

yaptı.



“Size uykuyu, yatağı dar etmek istiyorum, içinize bir dram tohumu 
ekmek istiyorum”

➢Halvet-i Şabani dervişidir.
➢Bir çok öğrenciye burs vermiştir.
➢Okuma grupları oluşturup zihinlere sorular atarak 
gençleri bir duruşa bir davaya teşvik etmişir.

“Aşkı seçiniz şevki seçiniz; uykuya, politikaya ve 
paraya sırt çeviriniz.



➢Fikir ve çile birliği kökünde yekpâreleştiğimiz 
büyük ve sevgili dostum Fethi Gemuhluoğlu (Necip 
Fazıl Kısakürek)
➢ İnsanın elinden tutuyor, adeta çağa çıkartarak 
yürüyüşe alıştırıyordu. İnsan; arttığını, çoğaldığını 
duyumsuyordu O’nun yanında… (Nuri Pakdil)
➢ Tek başına adeta bir okuldu. (Cahit Zarifoğlu)
➢Bize kendi kuşağı içinde en sağlam çizgiyi 
aktarabilenlerden biriydi. (İsmet Özel)
➢Görünen hizmetlerin değil, görünmeyen 
himmetlerin adamı idi. (Ahmet Kabaklı)
➢Onun sohbetlerinde, hem fikirlerle donanır, hem 
ermiş bir adam halini yaşar, hem dava bilincinizin 
keskinleştiğini hissederdiniz. (Rasim Özdenören)



Yaşadığı süreçte bir gönül ve hizmet adamı olarak 
öne çıkan Fethi Gemuhluoğlu'nun kendi yazdıkları 
ile 1977-1978 yıllarında vefatından sonra hakkında 
yazılanların büyük bir kısmı, 1978'de "Dostluk 
Üzerine" adlı kitapta toplanmıştır. 
Nuri Pakdil'in Fethi Gemuhluoğlu üzerine yazdığı 
''Bağlanma" adlı denemelerden oluşan yapıt ise 
1979'da neşredilmiştir
Fethi Gemuhluoğlu'nun şiirleri ile 72 şairin kaleme 
aldığı şiirler ve yazılardan oluşan "Gerçek Olan 
Aşktır“ kitabı da 2000 yılında yayınlanmıştır.

Son olarak kendi yazdığı yazılardan ve 
mektuplardan meydana gelen ''Dostluk Üzerine 
adlı kitapta '2001'de neşredilmiştir.



Abdullah Mahir İZ

1895’te İstanbul’da doğdu. 1974 
tarihinde İstanbulda vefatt etti.

Babası Medine-i Münevvere, Midilli ve Ankara 
kadılıklarında bulunmuş Külahizade es-Seyyid İsmail 

Abdulhalim Efendi’dir.
➢İstanbul vefa lisesinde eğitimine başlayan İz Ankara 
Sultanisinin Edebiyat bölümünde  eğitimini 
tamamlamıştır.
➢İstanbul üniversitesi Edebiyat Fakültesinden mezun 
olmuştur.
➢Milli Mücadele yıllarında Mehmet Akif Ersoyla Fars ve 
Fıransız Edebiyatı üzerine çalışmalar yapmışlardır.
➢İz, Sönmez Neşriyat Şirketi'nin kuruluş yıllarında 
Yönetim Kurulu Başkanlığı ve İlim Yayma Cemiyeti'nin 
Danışma ve Bilim Kurulu'nda çalışırken, İslami İlimler 
Araştırma Vakfı ile Türk Kültürü Vakfı'nın kurucuları 
arasında yer almıştır.



Şiirle de  yakından ilgilenen Mahir İz’in yazı 
ve şiirleri Sebiurreşad, Yeni Asya, Sabah, 
Yeni İstanbul ve Diyanet dergisi gibi dergi ve 
gazetelerde  yayınlanmıştır .

Mahir İz'in gençliğinde kaleme aldığı şiirleri de 
Maksud Kamuran adıyla Ankara'da çıkan "Say" 
dergisinde yayımlanmıştır.



1960 yılının 27 Mayıs darbesinden sonra Kur’an-ı 
Kerimin latin harflerle basılması konusunda 
danışmanlık yapmak üzere Diyanet işleri Bakanlığı 
tarafından davet edilen Mahir İz bu teklifi doğru 
bulmayıp bu projeden  vazgeçilmesini sağlamıştır. 
Ve 1961 yılında Diyanet işleri başkanlığınca 
hazırlanan Kur’an-ı Kerim meali adlı eserin 
redaksiyon heyetine başkanlık yapmıştır



Eserleri:
Mahir İz, araştırma ve inceleme alanında "Tasavvuf", 
"Peygamber Efendimiz", "Din ve Cemiyet",
Anı türünde "Yılların İzi", 

Şiir seçkisi olarak "Hoca'nın Seçtikleri" 
Sadeleştirme eserleri olarak ise "Kur’an-ı Kerim ve 

Türkçe Anlamı" , "Kısas-ı Enbiya ve Tevarih-i Hulefa" 
isimli çalışmaları kaleme almıştır.



Gerek eserleri gerek eğitimciliği ve gerekse insan ilişkileri 
ile örnek ve önder bir şahsiyet olan Mahir İz için

Talebeleri “anlatımıyla her seviyeden her çeşit insanla 
akranı gibi konuşan, onu kendisine çeken ve 

hissettirmeden irşad eden bir muallim olduğunu” 
söyylerler.



Nurettin Topçu

1909 senesinde İstanbul'da dünyaya geldi.
1975 senesinde İstanbulda vefat etti.

Lise eğitimini İstanbul Erkek Lisesi'nde 
tamamlayan Topçu, eğitimini Avrupa'da devam 
ettirebilmek için burs sınavlarına girdi ve 1928 
senesinde kazandığı burs ile, birkaç arkadaşı ile 
birlikte Fransa'ya gitti.
Felsefe ve Sanat tarihi eğitimleri aldı.

Topçu, Celâl Ökten'den da İslâmî ilimler eğitimi 
aldı.



1934 senesinde Türkiye'ye döndü. Bir sene 
sonra Galatasaray Lisesi'nde felsefe öğretmeni 
olarak çalışmaya başlyan Topçu’ya nüfuzlu 
ailelerin çocuklarından altı kişilik bir öğrenci 
listesi verilerek yapılacak imtihanda bu 
öğrencilere imtiyaz tanıması istendi .Bu teklife 
karşı Nurettin Topçu "Eğer bunlar çalışkan 
talebelerse elbette geçerler" cevabını verdi. 
Neticede talebelerin bir kısmı ikmal imtihanda 
da kalınca  Müdürün menfi raporu üzerine 
Ankara'nın sert tepkisi gecikmedi ve Topçu'nun 
tayini İzmir'e çıktı. 
İzmir’de görev yaptığı süre içerisinde bir 
dergide yayımlanan  “Çalgıcılar yine toplandı” 
başlıklı yazısından ötürü Denizli’ye sürgün 
edildi.

Denizli'de iken büyük alim ve Allah dostu 
Bediüzzaman Said Nursi ile tanıştı.

Bu dönemde sürekli mahkemelerle uğraştı.



1944’te İstanbul Erkek Lisesi’ne nakliyle birlikte on yıllık 
sürgün hayatı sona erdi. Arada Vefa ve Haydarpaşa 
liselerindeki öğretmenlikleri dışında emekliliğine kadar 
on sekiz yıl burada çalıştı.
Bu arada Bergson’la ilgili teziyle felsefe doçenti unvanını 

aldıysa da İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
kurullarınca kadroya tayin edilmedi. Yalnız bir süre Hilmi 
Ziya Ülken’in kürsüsünde ahlâk dersleri verdi.



Fransa da eğitim aldığı süreçte tutum ve davranışlarından 
dolayı orada kalması yolunda bir çok teklif gelse de Topçu 
ülkesine hizmet etmek istediğini söyleyerek Türkiye’ye 
döndüğü günden itibaren birçok hizmette bulunmuş ahlaki 
tutum ve davranışından, adaletten asla taviz vermemiş ve 
ilim yolunda her zaman  bedenini taşın altına koymayı tercih 
etmiştir. 
Bir çok öğrenci yetiştiren ve Ahlak yazarı olarakta tanınan 
Nurettin Topçu  okuyucusuna oldukça fayda sağlayan çok 
kıymetli eserler de kaleme almıştır.
Eserleri:
Türkiye'nin Maarif Davası
İsyan ahlakı
Yarınki Türkiye
İslam ve İnsan
Ahlak Nizamı
İradenin Davası
Mehmed Akif
Felsefe
Büyük Fetih
Bergson
Varoluş Felsefesi Hareket 
Felsefesi
Var Olmak

Amerikan Mektupları Düşünen Adam Aranızda
Ahlak
Devlet ve Demokrasi
Sosyoloji
Millet Mistikleri
Psikoloji
Mantık
Mevlana ve Tasavvuf
Reha
Kültür ve Medeniyet
Taşralı



Nurettin Topçu'ya, 2017 senesinde düzenlenen 29 Ekim 
Resepsiyonu'nda "İnsanın var oluşunu sadece et, kemik, 
kan ve maddeden ibaret görmeyip ruhun derinliklerine 
inen, isyanın da bir ahlakı olduğunu ve bireyin toplumda 
bir ahlak nizamı çerçevesinde kendine yer edineceğini 
anlatan, bu millete Anadolu irfanının kıymetini ve düzen 
kurucu ahlakını kuşanmayı telkin eden, kadim İslam ve 
Türk tarihini, tasavvufu ve modern dönemdeki sosyolojik 
gerçekliğimizi tahlil eden eserleriyle merhum Nurettin 
Topçu’ya" denerek, "Vefa" alanında Cumhurbaşkanlığı 
Kültür ve Sanat Büyük Ödülü verilmesi kararlaştırıldı.



Her vesileyle insanları ihlas, ilim ve amel-i 
salihe teşvik eden hocalarımızın ruhları için 

El-Fatiha 


